



**Är ditt avlopp miljösäkert?**

**Dags för tillsyn i ditt område**

Innehåller  
guide och  
checklista



# Därför är det viktigt att avloppet är säkert

**För att förhindra att bakterier och smittämnen** når människor och djur via dricksvatten och vattendrag.

**För att förhindra utsläpp av näringsämnen** som fosfor. Det handlar inte bara om övergödning av Östersjön, utan lika mycket om våra närmaste sjöar och bäckar.

**Hur vet jag om mitt avlopp är OK?**



## Har du tillstånd?

Ditt avlopp ska ha skriftligt tillstånd från kommunen. Sådana handlingar sparas i kommunens arkiv och du kan begära ut kopior. Finns det inga handlingar är det svårt att veta när och hur avloppet är byggt.



## Rätt dimension?

Är din avloppsanläggning från 1980-talet (eller äldre) är risken stor att den inte är dimensionerad och konstruerad på ett sätt som ger tillräcklig rening enligt dagens krav - även om den är gjord med tillstånd. Då är det dags att göra om avloppet.



## Inte samma som grannen?

Om du bor nära en sjö eller ett annat vattendrag ställs högre krav på rening. Miljöavdelningen anger kravnivån för reningen, sedan finns det många olika sätt att uppfylla kraven på.

Avloppens utformning kan alltså variera mellan grannar.

Ta ur  
checklistan och  
kontrollera din  
C-anläggning

# Dags för tillsyn av avloppet

Miljöavdelningen kommer att bedriva riskbaserad tillsyn på små avloppsanläggningar i området. Det innebär att tillsynen på avloppsanläggningar som utgör en större risk för människors hälsa eller miljö kommer att prioriteras. Riskklassningen kommer att ske i enlighet med Hav- och vattenmyndighetens vägledning. Vi kontrollerar så att anläggningen når upp till de krav som ställs enligt miljöbalken. Tillsynen kommer att omfatta alla typer av byggnader.

\*Med små avloppsanläggningar menas de som inte är anslutna till kommunalt avlopp. Uppdraget gäller avloppsanläggningar som belastas av både WC-vatten (vattentoalett) och BDT-vatten (bad,- disk- och tvättvatten).

## Så här går tillsynen till

1. Miljöavdelningen kontrollerar vilka arkivuppgifter som finns för respektive fastighet.
2. Denna folder med checklista skickas ut till alla berörda fastighetsägare.
3. Bokningsbrev skickas ut till alla fastighetsägare som ska få tillsyn.
4. Enkäter om vatten och avlopp skickas ut till fastighetsägare där det saknas uppgifter hos kommunen tillsammans med bokningsbrevet.
5. Miljöavdelningen genomför inspektioner på avloppsanläggningar för att bedöma funktion och skick.
6. Bedömningsbrev skickas ut med eventuellt krav på åtgärder av avloppsanläggning.
7. Om åtgärder inte vidtas kan det bli aktuellt med förbud mot utsläpp av avloppsvatten.

## Avgift för tillsyn

Alla som omfattas av tillsynen får betala för inspektion inklusive administration och granskning enligt gällande taxa. Om det så att du misstänker att du har ett så kallat rött avlopp kan du meddela oss. Då gör vi inte besök på plats och således blir kostnaden mindre.

## Gemensam lösning?

Gå ihop med dina grannar och gör en gemensam avloppsanläggning eller koppla tillsammans på er till det kommunala ledningsnätet



## Koll på dricksvattnet?

Glöm inte att kolla ditt vatten också!

[www.linkoping.se/dricksvatten](http://www.linkoping.se/dricksvatten)



Svarthakedoppingen är en av kommunens tolv ansvarsarter. Den är en sällsynt fågel som finns med på den svenska rödlistan som nära hotad. Arten häckar främst i fiskfria våtmarker och grunda sjöar. Svarthakedoppingen trivs bra i de anlagda våtmarkerna i Linköping. För att arten ska kunna häcka på samma plats under längre tid finns behov av kontinuerlig skötsel och bra förhållanden för ett rikt växt- och djurliv. Övergödning av våra vattenmiljöer med igenväxning som följd missgynnar svarthakedoppingen som är känslig för biotopförändringar.

### **Vill du veta mer?**

Kontakt Linköping

Telefon: 013-20 60 00

[www.linkoping.se/avlopp](http://www.linkoping.se/avlopp)



**Linköping**

Där idéer blir verklighet